tenet deo et proximo ratione
 vsure perpetrata vel alteri⁹ ma
 le ablati nisi inq̄tū potest de
 iure. ar. extra de regu. iur. ne/
 mo ad impossibile obligat.
 Si ergo nō potest restituere
 vsuraz nisi subtrahēdo ius al
 terius p̄tū excusat a restitū
 tione. p̄pterea hoc magis erit
 violentū seu contra volūtatē
 eius cui debet aliqd̄ rōe con
 tractus iusti siue liciti. f. sub/
 trahere suū creditū q̄ fuerit
 recipere vsuram ab alio. Pro/
 p̄terea nō vid̄z rōnabile ut d̄
 iusto obseq̄o qd̄ fecit primo
 scilicet ei mutuādo seu expe/
 ctando p̄cium rei vendite re
 portet incōmodū et damnuz
 qd̄ p̄tingerz hoc seruādo. cū
 qui dedit vsurā recepit iam
 cōmodū magnū ex mutuo si
 bi facto. ⁊ ideo debet sibi suf
 ficere vt vsurari⁹ restituat si
 bi vsurā cū poterit de suo et
 non alieno. qz fm regulā. Ne
 mo debet locupletari cū alte
 rius iactura v̄l damno. d̄ re/
 gu. iur. li. vi. ⁊ hoc nisi iura
 p̄munia v̄l municipalia aliē
 disponerēt. qz in hmōi seruā
 da sunt. nā iure hūano posses
 siones ⁊ alia vt p̄pria possidē/
 tur. vt patet di. viij. c. q̄ iure.

Quantum ad tertiam v̄p

luntatem que dicitur cōfor/
 mata. Nec repitur in contra
 ctibus licitis vbi volūtas cō
 trahentiū cōformat insimul.
 In restitutiōe etiam taliū ali
 qua prius restituenda sunt.
 nā prius restitui debent que
 cunqz certa debita q̄s quecū/
 qz ad pias causas relicta at/
 qz donata. Cuius ratio est.
 quia donatio et ad pias cau/
 sas largitio sunt ex supero/
 gatōnis cōsilio. vel sunt for
 te bona incerta. Restitutiō au
 tem male ablatorū seu aliorū
 debitorū certorū sunt ex ob/
 ligatōnis p̄cepto. Prius enī
 restitui debent que sunt fm
 necessitatem p̄cepti. q̄s que
 sunt fm superogatiōem consi
 lij. Dicit sententiē cōcordat
 Archi. in. c. non sane. xiiij. q.
 v. Dicit etiam Ray. ait. qz si
 creditores v̄l legatarij simul
 venerant ad heredem primo
 satisfaciendū est creditorib⁹.
 sed si veniunt separatim libe
 ratur heres soluendo p̄ or
 dinem cuiuslibet venienti siue
 creditoribus siue legatario.
 dum tamen nūl in dolo vel in
 fraude opetur. verūtm̄ si lega
 tarij p̄ueniūt creditores ⁊ ac
 cipiūt. v̄l posteriores credito
 res p̄ores ⁊ potiores in iure

De restitutiōe liber tercius

pueniunt. Creditores post/
modū veniētes herede inqui
etare n̄ debēt: nisi t̄m̄ d̄ here/
ditate remanserit ei vñ possit
adhuc satisfaccere illis. s; ha
bent tanq̄s potiores ius suū
saluū cōtra legatarios q̄ pri
mo acceperūt. Sīl; et credi
tores anteriores cōtra poste
riores q̄ acceperūt. Idē quoq̄
Sul; ait: et addit q̄ si heres
scit vel credit hereditates vl
tra debita nō extendi siue ex
contractu vel q̄si seu ex male
ficio vl quasi nihil legatarij
debet dare. Si hō q̄stitatez
debitoz nescit dz creditori/
bus satisfaccere primo. et si le
gatarij pri^o vl simul cū credi
toribus legata petāt etiā cre
ditoribus potioribus p̄mo solue
dum est. Si autē de heredi
tate nihil remanet p̄mo solu
tis d̄bitis legatarijs nō tenet.
Si hō hūc ordinē mutauit
rit heres p̄mo. s. soluēdo lega
tarijs seu scōdarijs creditori/
bus potioribus i foro p̄sente n̄ me
liberat nisi h̄ faciat i ḡranē. re
putās scilicet hereditatē suffi
cere ad oīa soluēda. vl nesciēs
hunc creditorē eē potiozem.
Dis autē cōcordat Dostie.

Itē nota q̄ ceteris paribus
seruāda est regula. Qui pot

est tpe potior: est in iure. d̄ re/
gu. in. li. vi. Ubi autē sūt p̄ui/
legia paria. s. p̄sonaz. et actio/
nū in simul: et equalz satisfacci
endū est. nisi de aliq̄ illoz pro
bet q̄ alteri p̄ferēd^o sit fm le
gem pacti vl scripti. vl vsus
pbati. Nec autē notari solēt
L. de auctoritate iud. possi. l.
p̄ debito. Lū ergo mercator
vel ali^o frāgit vl vt vulgarit
dicūt fallit nō sufficiens satisfaccere
creditoribus om̄ibus ex ite
gro venientibus cūctis vs̄ sibi
satisfacciat. hic ordo fuatur fm
Bal. in. l. p̄ debito. L. de bo.
auctoritate iud. possi. P̄tio
dz satisfaccieri d̄nis rez. d̄bi ḡ
tia. deponētibus si deposita e/
rant sibi facta. vt. ff. de p̄ui.
credi. l. fi. et l. veteri. Secun/
do satisfaccit mercū venditori
si extāt merces. h̄ est ip̄e mer
ces restituunt tanq̄s singula
riter p̄ p̄cio obligate. Si au
tem pl^o valerēt id pl^o reddit
ad p̄modū creditorū. vt. ff. d̄
acti. ven. l. iulianus. Si autē
ip̄e merces nō extant s; v̄di
te sunt. et loco earz alie subro/
gate. tales subrogate nō red/
dunt loco earū: quia nō sunt
p̄ p̄cio obligate. ff. de i. re p̄so
l. quidā. Hul^o rō assignatur
qz p̄cium ex illa re redactum

Am p̄tio est ip̄e p̄mo et iure quo n̄ d̄bitur

obligatus non erat. ergo nec
 etiā res que emittit et habet ex
 eo. Idem quoque in pmutati
 one dictū est. qz vbi spēs i ob
 ligatōe est nō succedit loco al
 terius altera. vt notat. ff. d. h
 bo. sig. l. labeo. Tercio ceteris
 paribus pferit vroz. qz hypote
 cam habere censet. et iō pferit.
 nedū p̄tendentibus psonalē ob
 ligationē sed etiā p̄tendentibus
 tacitas hypotecā. vt. l. assidu
 is. l. q̄ poti. i pig. ha. nō tū
 p̄ferit creditoribus habentibus
 hypotecas expressas. Fisco
 quoque simile habet privilegi
 um cū muliere. l. de priui. si
 sci. l. quis. et de h̄ etiā habes
 extra. de pig. c. ex lris. i glo.
 qm̄. Quarto p̄ hypotecas ve
 niūt deponētes. s. si nō extat
 depositū. ff. depositi. l. si bo
 minis. §. si. h̄ enī privilegium
 dat cause depositi. ppter fre
 quentiā s̄ctuum depositoz.
 tū sicut in. l. p̄dicta patet tali
 privilegio nō gaudēt q̄ s̄b no
 mine d̄positi mutuāt ad vsu
 ram. hypoteca autē est potior
 qz p̄tinet ad ipam rem. ff. de
 pacis. l. rescriptū. Quinto veni
 unt simplices privilegiati. i.
 h̄ntes privilegia psonalia n̄ re
 alia. Sexto et vltimo veniūt
 cirographarij p rata nō attē

ta prioritate tractū. qz lici
 tū est debitori p cumulo cre
 ditorū facere deteriorē causā
 creditorū priorū nō habentiū
 dominiū nec hypotecas nec
 privilegiū habentis. vt. ff. d
 separōne bonoz. l. i. §. cōtra
 rio. Et ista est rō qz in cirog
 pharijs creditoribus nō atten
 ditur tpus. hec ille. Verum
 vbi lex municipal' seu statu
 tum ciuitatis aliter dispone
 ret. illi est standū etiā in foro
 cōsciētie si nō sit exp̄sse d̄ deū
 quod nō de facili iudicandū
 est. quia nemo est arbitrādus
 in memor diuini timoris et sue
 salutis. i. q. vii. c. sanximus.
 nisi euidenter apparet con
 trariū. Unde in aliq̄bus ciui
 tatibus vt Florentie fallente
 mercatore p syndicos institu
 tos a cōitate sup h̄ntōi vbi n̄
 sufficiūt bona debitoris fallē
 tis ad plene restituēdū omni
 bus satisfaciē vniciq̄ p ra
 ta s̄m facultatē bonoz illius
 et non prius vni q̄s alteri nisi
 aliquibus psonis privilegiatis
 in hoc vt in mulieribus p docti
 bus rehabendis. et h̄mōi. q̄bus
 plene satisfaciē anteq̄ cuiq̄
 alioz. Item primo nota
 qz hi qui tenētur restituere si
 om̄ino nō possunt soluere vt

De restitutōe Liber tercius

penitus restituitur
restituere sufficit strictio et p/positū restituēdi. qū et cōmo de poterūt. xiiij. q. vi. c. si res. qd̄ vey ē cū nota sit paupertas. talis enī nō debet excōicari. vt d̄: extra d̄ sol. c. odoard⁹. nec aliq̄ pena mulctari. extra de vsu. c. cum tu. Et dicitur nota paupertas quādo cedit bonis. Ideoq; tali debz confulere sacerdos si de paupertate dubitat q; cedat bonis. Nota tamen q; nō sufficit h̄ cessio ita q; nō sit ei aliq̄ penitencia iniūgenda. quia n̄ solutio nec satisfactio plenaria sufficeret. Nam licz cessio seu solutio quo ad satisfactōnez homi sufficiat. adhuc tamen nō est ecclesie satisfactū. ergo iudex ecclesiastic⁹ seu sacerdos p̄ vsurpatōne rei aliene iniūgat sibi penitentiā. Et i hoc offendūt plimi peccatores delinquētes: qui putant sufficere q; satisfaciāt. n̄ trāsgressiōne quam fecerūt post modum cōsitent. hec Host. in sum. ti. de p̄nā et re. Se cūdo nota q; si talis puenir̄ post ad pinguiorem fortunam tenet satisfacere etiaz si cesserat bonis. quia p̄ hoc nō sunt liberati. sed talis cessio ad hoc eis prodest ne iudica

ti trahant in carcerē. Et qui bonis cedere possunt. vbi etiam dicit glo. q; cessio in hoc etiam p̄dest q; postea nō poterunt cōueniri nisi inquātū facere possunt. et sic habetur ratio ne egeat et p̄te rea pueniri non debet. nisi t̄m sit id qd̄ acquisiuit: q; merito videat debere pueniri. hec in glosa. Sed q; h̄nt restituere si cōueniāt ex maleficio si n̄ sūt soluendo verberādi sunt p̄ debito. Sed si nō pueniunt ex maleficio nō debent tales verberari sed sufficit q; cedat bonis. Archi. xiiij. q. vi. c. si res.

Nota terci⁹ q; si is qui aliēna abstulit potest restituere et nō restituit nō est i statu salutis. xiiij. q. vi. c. si res. Dic̄ autē Ray. in sūma sua q; d̄n̄s alicuius terre tenet restituere indebite exacta a se v̄l a suis directe v̄l indirecte. Glo. sup̄ indirecte. vt q̄n̄ denegat eis iusticiā v̄l n̄ defendit eos vt debet. et sic extorquet aliq̄ Si tali domino ex aliq̄b; circūstantiis appareat multuz difficile vel impossibile talis restitutio satis videt q; possit consuli h̄mōi q; in cōpensatione vel remittat eis p̄muniter cum eorū consensu et li

*penitus restituitur
in foro q̄m q;
nō p̄t p̄t p̄t
restituere*

*si alius p̄t q̄m p̄t
ad p̄m̄tionem p̄m̄tionem*

*Impetor ad p[ro]p[ri]am
p[ro]p[ri]am p[ro]p[ri]am*

Fo. CXXXIIII

bera voluntate aliquā serui-
tutem vel annuaz p[ro]stantiam
in p[ro]petuum vel ad tēpus ita
q[ue] plenissime videat ei satisfa-
ctū. vel etiā faciat in remissio-
nem peccatorū illozū quib[us]
tenet aliq[ui]d hospitale vl' ali-
q[ui]d sile opus pietatis. cū con-
sensu tamē eozundē si p[ro]req[ui]-
ri. hec ibi. Quarto nota q[ue]
is qui habz aliena restituere
z certis p[ro]sonis si potest in to-
tū vel in p[ro]tem s[ed] nō cōmode
sed cū multa sui incōmodita-
te. tūc cōponat vl' conueniat
cum ip[s]o leso vl' spoliato ami-
cabiliter de redditib[us] suis mo-
derate. ita q[ue] victus sibi r[ati]o-
neat assignando sibi quous-
q[ue] fuerit plenarie satisfactuz
vel paulatim singulis annis
vel mensibus: vel alijs tēpo-
ribus emēdet q[ui]d potest. et h[oc]
cū volūtate illius cui debet
satisfacere. q[ui] si nullā inveni-
ret misericordiā apud eū abs-
q[ue] dilacione tenet satisfacere
vel bonis cedere. quia talis
peccator sp[irit]us est in mora. Do-
stien. z Ray. Sed hoc meli[us]
declarabit in vltimo. §. sequē-
ti. Si autem predictus inue-
niat gratiam apud creditores
suos facientes sibi remissio-
nem vel dilacionem. tunc pōt

ea vti. et est in bono statu ani-
me. si tamē habet in p[ro]posito
faciendi quod debuiss[et] si nō
potuisset obtinere ip[s]az remis-
sionē vel dilacionem. Qui-
to nota q[ue] vbi essent pl[ur]es cre-
ditores alicuius et debitori
petenti dilacionē aliqui cre-
ditores volunt dare. aliqui
non. sed q[ue] cedat bonis stabi-
tur maiori parti creditorūz.
Et intellige maiore[m] partem
vbi est maius et fortius debi-
tum. etiā si vnus esset cui pl[ur]
q[ui]s omnibus debeat. Si ve-
ro par sit debitū standuz est
maiori numero creditorum.
Si vero sunt paria eligēda
est clementior sententia. l. di-
latio danda. l. de cessio[n]e bo-
norum. l. si. Ray. Nota h[oc]
q[ue] Joh. an. super. c. quāq[ue]. de
vsa. lib. vi. mouet questio[n]em
an heres vsurarij quādo he-
reditas non sufficit omnib[us].
debeat satisfacere primo ve-
nientibus. et refert se dixisse
q[ue] non. imo fiet eis z alijs sa-
tisfactio pro rata vnumq[ue]z
q[ui]s configente. ar. supra de te-
sta. c. relatum. in fine. S[ed] di-
cit ipse satis videtur hoc ca-
su haberi debere cōsideratio[n]e
p[ro]p[ri]is. vt ille q[ui] p[ro]p[ri]us soluit vsu-
ras r[ati]cipiat q[ui]d suū ē integritē

fora dilacione

*de p[ro]p[ri]a
vbi. c. vlt.*

*de p[ro]p[ri]a
op[er]e*

De restitutiōe liber tercius

et sic de singulis fm regulā. i. d. regu. in. Qui prior. cū isto rū par sit causa vt dixi ibi. et i hypoteca hec p̄sideramus. C. q̄ po. i. pig. ha. l. s. si fūd. et bona vsurarij vident eē hypotecata. de vsu. c. cū tu. mul. ti tamē doctores tenent contrariū. in hoc. s. q̄ bona vsurariorum sint hypotecata. vt Hosti. Arch. Fede. Boff. et Jo. an. etiā dicit q̄ d̄ hac hypoteca nō habem⁹ tertū ex p̄ssum. Sexto nota q̄ vbi aliqs est institut⁹ heres et nō sufficit hereditas ad soluen. dū oīa legata et debita dicit Ray. q̄ credit in iudicio anīe q̄ nō teneat. nisi inquātū hereditas se extendit l̄ sufficit. etiā si non fecit inuentariū. Idem Joh. an. et Fede. sec⁹ in iudicio cōtentioso si nō fecisset inuentariū. sed si fecisset non teneret nisi durāte hereditate. Distinguit tamē inter legata et debita. qz debita sine diminutiōe debet p̄soluere durāte. s. adhuc hereditate. De legatis p̄o si tot sūt q̄ nō remaneat legitim⁹ potest detrabere suā legitimā: et iterum quartā fm quosdā si fuerit institutus heres. Et nota q̄ heres potest deducere an-

te omnia expēsas funeris et alias necessarias quas fecit causa hereditatis. vt in testamento et h̄mōi. Expēsas tū quas fecisset sup̄fluas ad bonorem et pompā mūdī: nō posset cū tanta p̄sciētia trahere d̄ere alieno sed facere intelligeret de suo. Pe. de pal. in. iij. Si autē sunt p̄les heredes ad debita vel legata regulariter tenet quilibet p̄ hereditaria parte. C. d̄ here. ar. l. iij. S̄z debet. Ray. Excipiunt q̄nq̄ casus fm ipm Ray. Primus est si aliquod indiuiduū est in obligatiōe faciēdi v̄l nō faciēdi. tunc enī q̄libet tenetur insolidū. ff. de ver. ob. l. i. executiōibus. §. ij. glo. ponit hic exemplū. vt si testator p̄mittit se aliqd̄ opus facturū et p̄misit p̄ se vel heredē suū non fieri quomin⁹ p̄ fundus suū tibi ire liceat. ad hoc qui libet heredū erit insolidū obligatus. Secundus casus ē si res que debz restitui ab vno insolidū possideat. C. d̄ acq. be. l. ij. §. nemo. Terci⁹ ē i alimētis legatis q̄ p̄ voluntate defuncti vel iudicis vel ab vno insolidum vel a pluribus p̄ partibus designatis petuntur. ff. de alimentis lega. l. iij.

Legata
Secunda
hereditas

Quartus ē si testator ab vno heredum legauerit creditori hereditario animo cōpensandi. tunc enī heres ille vsq; ad q̄ritatē legati on^o illius debiti sustinebit. ff. d. lega. iij. l. cū ab vno. Quintus l. expensis funeris vxoris. nō tū astricti heredes p hereditarijs parti onib; sed etiā viz p portōne que puenit ad eū de dote vxoris sue. puta si ad eū puenerit. c. 7 in hereditate sint. cc. ipe viz tenebit p tertia z heredes p duabus partib; ff. d. reli. z sumptib; funerū. l. quociens. z. l. veluti. Nec oīa etiā am Host. Quō debeat fieri restitutio vxoris p̄cipiētis filiū p adulteriū quē vir spu tar suū de his q̄ sumit ipse filius spuri^o de bonis patris putariui. et hereditate tota l parte ad eū pueniēte. Primo videndum est de ipsa vxore adultera quō teneat z ad qd. Secundo d̄ ipso filio spurio si teneat z quomodo. Tercio vero de ipso patre q̄ ex adu lterio talē filiū habuit quō z ad qntū teneat. Si illi casus vide tur qui ponit extra d̄ pe. z re mis. c. officij. f. d̄ muliere sup/ ponēte sibi alienū partū quē vir eius reputās suū nutrit

z heredē instituit. Unde idē videt dicēdum q̄ntū ad resti tutōnem de ipsa muliere z fi lio supposito: z huic fraudi dantib; opam efficacē. Et d̄ muliere adultera q̄rit primo si debeat hoc reuelare mari to. Ad hoc dicēdū q̄ aliquā do nō. aliquādo sic. Nam vbi imineat aliquod eoz piculo rū nō debz reuelare marito. Primū periculū est infamie scilicet mulieris. qz hec talit̄ reuelando cuz esset antea bo ne fame seipsā pessime ac tur pissime diffamaret. quod q̄ dem magnū periculū est mu lieri. Nam qd̄ puerb. xxij. scri ptum est. Delius est bonuz nomen q̄ diuitie multe. licet intelligat de viris: tamē z pi culosius in honestis infamia mulierib; ingerit notaz. Se cundū est periculū scandali. scilicet viri z sanguineozuz z amicoz. et si illis h̄ inno te sceret malū. nā nō solū apud se turbaretur ex eo. s; viz ex tūc possēt cum ea amicitiaz z pacē ac cōcordiā et societa tē habere. imo forte eā mari tus dimitteret. z iō n̄ valētēs forsitan p̄tinere vterq; adul terium perperraret. z sic inu merabilia et irrecuperabilia

*Restitutio vxoris p̄cipiētis
filiū p̄ adulteriū quē vir
reputat suū*

De restitutōe Liber tercius

inter eos oriunt mala. Tercium est piculū mortis. s. r. v. oris r. sue spurie prolis atq; adulteri sui. nā pbabiliter timere possit q; ei⁹ maritus seu quicūq; alius dū occidere alium q̄reret necaret fm Sco. i. iij. Locurrētib; pdict; piculis que vident valde pbabilia et in plurib; eueniētia. nō debet talis mulier suo coniugi reuelare ppter bonū incertū restituēdi hereditatē talibus periculis se exponere manifeste. Quartū ppter piculū improbabilitatis. nā nec vir nec filius. nec etiā public⁹ index hoc mulieri reuelāti credere obligant. nisi pber dicta sua p infallibilia signa aut p violentas pbatiōes: siue p testes idoneos. Nam ex solo ei⁹ dicto nō p̄t exhereditare talem filiū: maxime si in terris in quibus p̄mogenita ex p̄suetudine in toto vel in parte succedunt. Insup fm Sco. in talibus terris si pater crederet vxori sue. in hō nō posset tñ a spurio auferre hereditatē nisi i publico foro eū pbarz talen. et tunc opteret mulierem nō tantū apud maritū s; apud totam patriā diffamari. Et isto p̄supposito. s. q; nō debe

at reuelare ratōe maloz quozū exinde contingunt. quō debet talis mulier satisfacere dicitur ista. vbi tñ nō immineret aliud periculū vel malū nisi infamie ipsius adultere vel mortis sue videt q; si p̄moriat viro suo debeat ante mortē ordinare cū p̄fessore l' alia p̄sona matura q; si moriatur postea reuelat ex pte sua viro. qm. s. ex hō p̄t obuiari ne putatiuus fili⁹ habeat hereditatē totā vel partē. Aliquādo vero hoc marito vel alijs p̄sonis extra confessionē teneatur mulier reuelare. vitz si hōtria p̄currāt simul. Primo si apud maritū r alios fortis et grauis suspicio imp̄ssa esset. r occasio suspiciādi talit. Secūdo si ex certis r sufficiētibus causis p̄t r debet vehementer et valde pbabiliter credi q; nihil d' p̄mis piculis su pradictis hic subsequeretur aut cresceret sed poti⁹ minueret. Tercio si firmiter p̄sumatur q; filius bonis mariti voluntarie cedit. s; si p̄un⁹ est filius cessat ista rō. qz mittere p̄t illū ad hospitale. cū nō teneat alere alienos nisi in extrema necessitate cū alijs d̄sit q; p̄uideant. Dis aut tribus

concurrentibus reuelare deberet
 et possit. Sed vix ista concurrunt
 et rarissime presumendum est quod
 concurrant. Insup dici posset
 secundum Suium. quod etiam reuelare pos-
 set si non timeret maritum. Et ali-
 ud imineret periculum. Sunt qui
 dam utique viri sciēter uxorum
 adulterium sustinentes vel etiam
 consentientes. imo quibus uxores
 suas ad hōrantes. vel quod p-
 prios filios non possunt habere et
 alia quacūque pudenda occa-
 sione. Facta etiam hac notifi-
 catione antequam vir eius p edu-
 catione talis filij expēdat vide-
 tur deobligari a restitutione
 aliqua fidei. quod fecit quod in se
 fuit ut damnus euitaret viri
 expensarum in educando: et he-
 reditatis quo ad alios. ar.
 extra de iniur. et dam. da. c. si
 culpa. Hec tamen dicitur manifesta-
 re ad ultimum propter periculum pro-
 ne et infamie detrimentum et o-
 dium ad eum euitandum. et si ante
 manifestationem iam aliqua p-
 sisset huiusmodi putatio filij te-
 nebatur ipsa mater in quantum
 potest satisfacere si aliquid ve-
 suū possidet. Et si magnus exi-
 stens quando notificat nollet
 ipse filius credere hoc nec ce-
 dere bonis putatiui patris. pe-
 reo saltem legitimam que sine cau-

sis expressis a iure auferri non
 debet ut legitimus filius. nec
 contrarium potest probari. tene-
 bitur nihilominus ipsa mulier
 heredibus de portione illa abla-
 ta sibi. de eo tamen quod per
 non plus. extra de regu. iur.
 li. vi. c. nemo. et hoc quia fuit
 in mora notificandi quam potuit
 et prouideri. Sed nunquam mulier
 talis debet reuelare crimē su-
 um filio suo spurio. et induce-
 re eum ad dimittendum heredi-
 tates vero heredi. Ad hoc
 dicendum secundum Scotum ubi supra
 quod aut filius crederet matri: aut
 non. Si autem crederet non au-
 tem. probabile est quod propter hoc
 dictam dimitteret hereditates.
 Nam paucos respice contingit
 qui ita perfecti sunt quod propter con-
 seruandam iusticiam in foro
 dei dimittant magnas posses-
 siones quas retinere possunt iu-
 re exteriori et vellet spurij repu-
 tari. nisi mater presumere potest
 nisi antea multum fuisset excepta
 bona voluntate filij sui. Ad
 ergo debet se exponere periculo
 certo diffamationis apud fili-
 um propter incertam correptionem
 illius. Si vero non cre-
 deret. tunc sequeretur inde du-
 plex malum. Primum quia
 ipsa diffamaretur. Secundum